

Grabowski Piotr

dn. 3-VI-1991r

88

№: [redacted]

Lucjusz

Urodziłem się 20-XII-1923r w miejscowości Ruszko gmina Gajminy powiat Ciechanów jako syn Grabowskiego Bronisława i Marianny z domu Hiebowka. W 1939r ukończyłem 7 klas szkoły podstawowej w Gajminie. Zostałem przyjęty do Szkoły Podoficerów Lotnictwa Dla Młodzieży w Groźnie. Wojna 1939r popsuła mi plany. Ojciec mój był sierżantem z wojny bolszewickiej 1919-1921r, wstąpił do organizacji PONS, Polski Obóz Narodowo Syndykalistyczny w sierpniu 1940r. Ja również zostałem skierowany do tej organizacji, miała ona na celu walkę z okupantem niemieckim. Do kwietnia 1940r byłem technikiem, po złożeniu nie przesłanej przysięgi zostałem członkiem tej organizacji. W grudniu 1942r podpartakowały się. Narodowym Związkiem Walki zbrojnej, które w sierpniu 1944r podjęły się z Armią Krajową na terenie powiatu ciechanowskiego. Brałem udział w akcjach przeciwko okupantom i likwidacji konfidentów niemieckich. Po wprowadzeniu wojny radzieckich na nasz teren NKWD aresztowało kilku naszych ludzi i zostali przwiezieni w głąb Związku Radzieckiego. Po utworzeniu UB nastąpiły dalsze aresztowania. W odniesieniu podjęliśmy walkę z komunistami o suwerenność Państwa polskiego. Brałem udział w rozbrojeniu posterunków MO i innych akcjach. Organizacja nasza przyjęła nazwę

NZW Narodowe Zjednoczenie Wojskowe. W listopadzie
 1947r zostałem aresztowany. 7 maja 1948r. wyrokiem
 Wojskowego Sądu Rejonowego w Warszawie zostałem skazany
 na 15 lat więzienia. Karę odbywałem. U B Ciochanów
 w UB Warszawa, Szpital Wyzdolenia Mokotów, 11 listopada,
 Rawica Racibórz i Opole, skąd zostałem zwolniony na
 podstawie amnestji z 3-V-1956r. Siedziałem w więzieniu
 8 lat i 6 miesięcy. Podczas śledstwa i w więzieniu
 straciłem dużo zdrowia jestem inwalidą. Za okupacji
 niemieckiej ukończyłem naukę chemii w warsztacie
 sluzarsko-mechanicznym. Po wyjściu na wolność pracowałem
 w P.O.M. Sonicki Fabryka Gólymian jako mechanik na
 warsztacie. W pracy byłem dyskryminowany przez PZPR
 za wnioski racjonalizatorskie nie otrzymałem należnego
 mi wynagrodzenia. Obecnie jestem na emeryturze
 mam jeszcze syna na utrzymaniu chodzi do szkoły.

Piotr Grabowski